ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE BOM JARDIM DA SERRA

1

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2019

RETIFICAÇÃO 02/2019

O MUNICÍPIO DE BOM JARDIM DA SERRA faz saber a quem possa interessar a

RETIFICAÇÃO Nº 02/2019 do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2019, conforme

segue:

I- Retifica-se a habilitação/escolaridade exigida do cargo de Agente da Defesa Civil, passando

a constar a seguinte redação:

Cargo
Vag

as

Carga

Horária

Semanal

Vencim

ento

Inicial

R$

Habilitação/Escolaridade Exigida
Tipo de

Prova

Valor

da

Taxa

de

Inscriç

ão

Agente da Defesa Civil e

Salvamento*
CR

24h

ininterrupt

as por 48h

de

descanso.

1.240,24

Curso de Formação de Bombeiros

Comunitários, e    Carteira Nacional

de Habilitação no mínimo "D".

Objetiva e

Títulos

R$

23,50

II- Exclui-se as observações do cargo de Agente da Defesa Civil presentes no item 2.1 do

edital.

III- Retifica-se o item 7.2, passando a constar a seguinte redação:

7.2. Para os cargos de ATENDENTE EDUCACIONAL ESPECIALIZADO, PROFESSOR,

TÉCNICO PARA DIRETORIA DA EDUCAÇÃO E TÉCNICO PARA DIRETORIA DE

ESPORTES a Segunda Etapa deste Processo Seletivo consistirá de Prova de Títulos (PT) de

caráter exclusivamente classificatório a ser contabilizado para todos os candidatos aprovados na

prova objetiva podendo totalizar no máximo 10 (dez) pontos, conforme a seguir:

a) Para os cargos de Atendente Educacional Especializado, Professor, Técnico para Diretoria da

Educação e Técnico para Diretoria de Esportes:
Títulos (concluídos) Descrição

Pontuação

Descrição Pontuação por Título Pontuação

Máxima

Certificado de pós-graduação na área

de atuação.

Doutorado  3,50 3,50

Mestrado  2,50 2,50

Especialização (mínimo 360 h/a) 1,00 2,00

Participação em cursos e/ou

seminários na área de atuação.

Serão validados certificados de

participação em cursos ou

seminários com data de

conclusão a partir de Janeiro de

2017.

0,01 (um décimo)

ponto para cada 01

hora completa de

curso. Totalizando no

Máximo 200

(duzentas) horas.

2,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE BOM JARDIM DA SERRA

2

b) Para o cargo e Agente da Defesa Civil e Salvamento:
Títulos (concluídos) Descrição

Pontuação

Descrição Pontuação por Título Pontuação

Máxima

Participação em cursos e/ou

seminários na área de atuação.

Serão validados certificados de

participação em cursos ou

seminários com data de

conclusão a partir de Janeiro de

2017.

0,05 (um décimo)

ponto para cada 01

hora completa de

curso. Totalizando no

Máximo 200

(duzentas) horas.

10,00

IV- Os demais itens do edital seguem inalterados.

Bom Jardim da Serra (SC), 18 de março de 2019.

Serginho Rodrigues de Oliveira

Prefeito Municipal